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قطعنامه بیســت و یکمین کنگره حزب مردم ســالاری 
منتشر شد. متن کامل قطعنامه بدین شرح است:

بیســت و یکمیــن کنگره حــزب مردم ســالاری، روز 
پنجشنبه چهارم اسفند 1401 با شعار »رفع بن بست های 
قانون اساسی، لازمه برون رفت از مشکلات کشور« با حضور 
شخصیت ها و صاحب نظران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
و منتخبان حزب از سراسر کشور برگزار شد. در این کنگره 
اعضای جدید هیات بازرســان و داوری و همچنین اعضای 
جدید شــورای مرکزی حزب مردم سالاری با رأی حاضران 
در کنگــره و با نظارت نماینده کمیســیون ماده 10 قانون 
احزاب وزارت کشور انتخاب شدند. همچنین دکتر مصطفی 
کواکبیــان بــا رأی قاطع مجمع عمومی کنگــره بار دیگر 
به عنوان دبیرکل حزب مردم ســالاری انتخاب شد. شایان 
ذکر اســت رئوس قطعنامه بیســت و یکمین کنگره حزب 

مردم سالاری نیز به تصویب اعضا رسید.
الف- فعالیت های حزب مردم سالاری در یک سال 

گذشته
اگرچه شــاهد افزایش بی مهری و بی توجهی به احزاب 
به عنوان یکی از ارکان بی بدیل دموکراسی در جامعه هستیم، 
اما حزب مردم سالاری بنا به رسالت حزبی خود همچنان به 
فعالیت های سیاسی و تشکیلاتی خود ادامه می دهد و این 
روند را در یک سال گذشته با برگزاری منظم جلسات حزبی 
اعم از جلسات دفتر سیاسی و شورای مرکزی، نشست های 
فصلی و همچنین اردوی تابستانی و در نهایت کنگره حزب، 
حفظ کرده اســت. همچنین بنا به مناسبت های گوناگون، 
مواضع خــود را در قبال مســائل جاری کشــور در قالب 
اطلاعیه ها و بیانیه ها اعلام کرده اســت. از جمله، می توان 
به تشریح مواضع حزب در دیدار با برخی مراجع و علما در 
حاشیه نشست فصلی حزب در شهر قم و همچنین صدور 
بیانیه ای تفصیلی همراه با ارائه راهکارهایی برای برون رفت 
کشــور از مشکلات در پی حوادث ناشی از درگذشت مهسا 
امینی اشــاره کرد. حزب مردم سالاری در روزهای حساس 
پس از درگذشــت مهســا امینی و طرح گســترده شعار 
»زن، زندگی، آزادی« توســط منتقــدان وضعیت موجود، 
با انتشــار بیانیــه ای تفصیلی، زمینه های بروز مشــکلات 
فعلی را تشــریح کرد و با اشــاره به ابهام ها و سؤالات افکار 
عمومی در مورد مرگ مهســا امینی، بر لزوم حل ریشه ای 
مطالبات انباشته شده و نه پاک کردن صورت مسئله تأکید 
نمود. حزب مردم سالاری در آن بیانیه 10 اقدام مهم برای 
بازآفرینی و افزایش اعتماد عمومی را برشــمرد و رفراندوم 
برای بازنگری در قانون اساســی را اصلی ترین راه برون رفت 
از بن بست های سیاسی اعلام کرد؛ موضوعی که در کنگره 
قبلی و کنگره اخیر حزب مردم سالاری نیز مورد تأکید قرار 
گرفت و با گذر زمان، اهمیت آن و همچنین میزان حمایت 
از این پیشــنهاد، بیش از گذشته آشکار می گردد. موضوع 
مذکور در یک سال گذشته بارها توسط حزب مردم سالاری 

پیگیری شده و همچنان در دستور کار حزب قرار دارد.  
ب- رفع بن بســت های قانون اساســی، لازمه 

برون رفت از مشکلات کشور
حوادثی که در نیمه دوم ســال جاری در کشور رخ داد، 
پیامدهای زیان بار شــکاف بین مردم و حاکمیت و افزایش 
فاصله مردم و مســئولان را بیش ازپیش آشــکار ساخت؛ 
موضوعی که حاصل بی توجهی بــه مطالبات واقعی مردم 
بود و طی ســالیان اخیر توســط دلســوزان کشور هشدار 
داده شــده بود اما با بی توجهی مواجه شــده بود. آنچه در 
شرایط کنونی می تواند امیدها برای بازگشت اعتماد مردم 
بــه حاکمیت و کاهش شــکاف بین مردم و مســئولان را 
افزایش دهد توجه به شاخصه های حکمرانی مطلوب است؛ 
شاخصه هایی که پیش نیاز اصلی و مصداق بارز آن برگزاری 
انتخابات آزاد و رقابتی، با کمترین اعمال نظر حاکمیت و با 
حضور کاندیداهای مورد اعتماد مردم است. این امر به ویژه 
برای انتخابات مجلس شورای اســلامی در سال 1402 از 
اهمیت خاصی برخوردار است چراکه انتخابات قبلی مجلس 
شورای اسلامی و ریاست جمهوری با مشارکت پایین مردم 
برگزار شــد و نتیجه این امر در تشــکیل مجلس حداقلی 
و دولتی ضعیف و با پشــتوانه پایین مردمی آشــکار شده 
است. برگزاری انتخابات آزاد و رقابتی به منظور بازگرداندن 
اعتماد مردم، صرفاً در صورتی امکان پذیر اســت که علاوه 
بر کاهش فیلترهای اعمال نظــر بر روی کاندیداها، زمینه 
برای فعالیت هر چه بیشتر احزاب و ایجاد یک نظام حزبی 

فراهــم گردد چراکــه نظام حزبی، حلقــه مفقوده تعمیق 
دموکراسی در کشور است. برگزاری انتخابات حزبی، نه فقط 
در کشورهای توسعه یافته، بلکه حتی در کشورهای منطقه 
از جمله عراق و افغانستان پیش از حاکمیت طالبان نیز به 
رسمیت شناخته شد تا از این طریق، امکان نظارت مردمی 
دقیق تری روی برنامه ها و وعده های کاندیداها فراهم گردد. 
بدون شــک اگر مســئولان، احزاب را صرفاً ویترینی برای 
تزئین قالب مردم ســالاری دینی بداننــد حاصلی نخواهد 
داشــت بلکه آنچه موجبات تعمیق دموکراســی و افزایش 
پیونــد مردم با حاکمیت را فراهم خواهد ســاخت، تقویت 
نظام حزبی و به رسمیت شــناختن انتخابات حزبی است. 
بدون تردیــد برگزاری انتخابــات آزاد، رقابتی و مبتنی بر 
فعالیت احزاب که اعتماد مردم را جلب کند مســتلزم رفع 
بن بست های قانون اساسی است و این همان موضوعی است 
که حزب مردم ســالاری در سال های گذشــته بر اهمیت 
آن تأکیــد کرده و همچنان بر آن پافشــاری می کند. تنها 
با اصلاح قانون اساســی با برگزاری یــک رفراندوم آزاد و 
پس از آن با هدف رفع بن بســت های قانون اساســی است 
که می توان به برون رفت کشــور از مشــکلات امیدوار بود؛ 
در غیر این صورت با توجه به فعالیت های مستمر و پیگیر 
دشمنان برای تضعیف حاکمیت ملی و افزایش شکاف بین 
مردم و حاکمیت، باید منتظر بود تا هرگونه نارضایتی مردم 
زمینه ســاز زده شدن جرقه اعتراضات گســترده ای شود؛ 
همانند آنچه در پاییــز 96، آبان 98 و همچنین نیمه دوم 
سال جاری شاهد بودیم. به عبارت ساده تسریع در بازنگری 
قانون اساسی علاج واقعه قبل از وقوع است. اعتراضات اخیر 
در سراسر کشور، علاوه بر آنکه مصداق بارزی از نارضایتی 
مردم از عملکرد حاکمیت بود، نشــانه روشنی از نارضایتی 
زنان را به همراه داشــت تا با یادآوری نقش مهم و بی بدیل 
زنان در افزایش پیوند بین مردم و حاکمیت، توجه به منزلت 
زنان را با محوریت مطالبات نسل جدید، بیش ازپیش مورد 

توجه قرار دهیم.  
ج- خسارات جبران ناپذیر تحریم

دولت ســیدابراهیم رئیســی از زمانی که روی کار آمد 
مدعی شــد که اقتصاد را با تحریم گره نمی زند اما واقعیت 
این بــود که اقتصاد کشــور و زندگی مــردم، خواه ناخواه 
با تحریم گره خورده اســت و بــدون رفع تحریم نمی توان 
ادعای حل مشــکلات اقتصادی را جدی گرفت؛ کمااینکه 
شــاخص های اقتصادی در یک ســال و نیم اخیر، پاســخ 
روشنی بر این ادعاهای دولت است. امروز بیش از هر زمان 
دیگری ضرورت بازگشت به برجام و لغو تحریم ها به عنوان 
مهم ترین پیش نیاز بهبود روابط خارجی و به تبع آن بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور احساس می شود. در همین راستا 
لازم است ضمن برقراری تعامل مطلوب با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، از بهانه جویی دشمنان جلوگیری به عمل آورد 
و زمینه رفع تحریم را از مســیر فنی و سپس دیپلماتیک 
فراهم ســاخت. تحریم موجب شده بر خلاف شعار آرمانی 
انقلاب اســلامی یعنی »نه شــرقی، نه غربــی، جمهوری 
اسلامی« شاهد بر هم خوردن توازن برقراری روابط با غرب 
و شرق باشیم که حاصلی جز سوءاستفاده چین و روسیه از 
نیازهای کشــور ما ندارد. نظام جمهوری اسلامی ایران باید 
با صراحت اعلام کند از تجاوز روسیه به اوکراین هیچگونه 
حمایتی نداشــته و نخواهد داشت تا زمانی که این توازن و 
تعامل مثبت با شــرق و غرب برقرار نشــود، نه تنها خود را 

از برقراری تعامل مطلوب با غرب محروم خواهیم ســاخت، 
بلکه موجبات سوءاستفاده روسیه و چین را از نیازهای خود 
ایجاد خواهیم کرد. از ســوی دیگر برقراری تعامل مطلوب 
دوجانبه و چند جانبه با کشورهای منطقه به ویژه عربستان 
و همچنین سایر همسایگان نیز از اهمیت خاصی برخوردار 
است چراکه از یک سو موجب افزایش پیوندهای سیاسی و 
دیپلماتیک با کشورهای منطقه و خنثی کردن توطئه های 
رژیم غاصب اســرائیل خواهد شــد و از سوی دیگر امکان 
بهره منــدی از فرصت های اقتصــادی در منطقه را فراهم 
خواهد کرد. درحالی که آنچه هم اکنون شــاهد آن هستیم 
تضعیــف پیوندها و تعاملات منطقه ای بــه بهای برقراری 
تعامل نامتوازن با چین و روســیه است. تا زمانی که شاهد 
ترسیم چشم انداز دقیق و روشنی مبتنی بر تعامل متوازن 
دیپلماتیک نباشیم مشــکلات حوزه دیپلماسی و سیاست 

خارجی ما رفع نخواهد شد. 
د- وضعیت نابسامان اقتصاد کشور

مجموعه مشــکلات حاصل از تحریم، ســوء مدیریت و 
ضعف برنامه ریزی موجب بروز مشــکلات فراوان اقتصادی 
برای مردم شــده اســت و دولتی که قرار بود اقتصاد را به 
تحریم گره نزند، برای رفع مشــکلات اقتصادی بدون رفع 
تحریم، عملًا برنامه ای نداشته است. تورم رسمی همچنان 
بالای 45 درصد اســت و بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم 
مواد غذایی از مرز 70 درصد گذشته است. این درحالیست 
که دولت رئیسی با وعده کاهش و سپس تک رقمی کردن 
تــورم روی کار آمد اما بعد از یک ســال و نیم، هیچ اثری 
از کاهش نرخ تورم دیده نمی شــود. تا زمانی که راهکاری 
برای کنترل نقدینگی و کاهش تورم پیدا نشــود نمی توان 
امیدی به کاهش مشــکلات اقتصادی و معیشــتی مردم 
داشت. قیمت کالاهای اساسی به ویژه اقلام خوراکی رشدی 
بی ســابقه را تجربه کرده و اقشار کم درآمد بیش از گذشته 
تحت  فشار قرار گرفته اند. این درحالیست که همچنان هیچ 
گام اساســی و مؤثری برای ســاماندهی یارانه ها به عنوان 
بزرگ ترین محل مصرف بودجه کشــور برداشته نمی شود؛ 
رقم کلانی کــه در صورت هزینه کرد در حوزه های عمرانی 
و زیربنایی، تأثیر مهمــی در تغییر وضعیت اقتصادی دارد 
اما در شــرایط کنونی، حتی پاسخگوی بخش کوچکی از 
نیازهای اساســی اقشار کم درآمد هم نیست. کاهش ارزش 
پول شــتابی روزافزون گرفته و مقابله بــا افزایش نرخ ارز 
تنها در شعار خلاصه شده است. این درحالیست که برخی 
مســئولان اقتصادی دولت فعلی، زمانی که مســئولیت را 
بر عهده نگرفته بودند ســاماندهی بازار ارز را کاری ســاده 
ارزیابــی می کردند. وعده های اقتصــادی دولت، نه فقط در 
حوزه کنترل تورم و بهبود شاخص های اقتصادی و افزایش 
قدرت پول ملی، بلکه در ســایر بخش هــای اقتصادی نیز 
صرفاً روی کاغذ مانده اســت. رئیس دولت، وعده ســاخت 
4 میلیون مســکن در 4 سال را داد و وزیر راه و شهرسازی 
این دولت با همین وعده رأی اعتماد گرفت، اما پس از آنکه 
معاون اول رئیس جمهور، ساخت مسکن را نه وظیفه دولت 
بلکه وظیفه مردم دانست، وزیر جدید راه و شهرسازی هم 
عمــلًا از زیر بار این وعده شــانه خالی کرد! کاهش تورم و 
نرخ بیکاری و کاهش شــکاف هزینــه و درآمد مردم نیز از 
دیگر وعده های اقتصادی بر زمین مانده این دولت است که 
موجب شده کارمندان، کارگران و بازنشستگان هر روز بیش 
از گذشــته زیر خط فقر فرو بروند. تأســف آور اینکه میزان 

عیدی کارمندان و بازنشستگان، با قیمت دو کیلو آجیل یا 
ســه کیلو گوشت برابری می کند و دولتمردان هم نظاره گر 

این اوضاع بغرنج اقتصادی هستند!
دولت در حوزه هــای کلان اقتصادی هم عملًا برنامه ای 
نداشــته تا در دوره تحریم و خلأ ســرمایه گذاری خارجی، 
گامی برای بهبود شرایط بردارد. هیچ برنامه دقیق و گزارش 
عملکردی توســط دولت در مورد جذب ســرمایه گذاری 
خارجی و حتی داخلی در دوران تحریم ارائه نشــده است. 
صنعت، تجارت و حتی نفت در رکود به سر می برند و صنایع 
همچنان درگیر ساده ترین موضوعات همچون قطع برق در 
تابستان و قطع گاز در زمستان هستند. در چنین شرایطی 
چه چشم اندازی برای بهبود شرایط اقتصادی کشور می توان 

متصور بود؟
ه-آزادی های نسل جوان را به رسمیت بشناسید

جرقه اعتراضات نیمه دوم امســال در کشور، از مسائل 
اجتماعی زده شــد؛ هرچند به دلیل حجم نارضایتی ها به 
مسائل سیاسی و اقتصادی هم کشیده شد. اعتراضات نشان 
داد باید بیش از گذشته به آزادی های اساسی مردم به ویژه 
آزادی های اجتماعی موردنیاز نســل جوان، توجه کرد. در 
همین راســتا موضــوع تجدیدنظر در نحــوه اجرای حکم 
حجــاب مورد توجه قرار گرفت و حزب مردم ســالاری نیز 
در این زمینه موضع گیری کرد. حجاب هم همانند ســایر 
دستورات دین، اگرچه دارای هر دو جنبه فردی و اجتماعی 
بوده و دارای آثار اجتماعی اســت، امــا نمی تواند با اجبار 
قانونی از طرقی همچون گشــت ارشاد همراه باشد که در 
ایــن صورت حاصلی جز تنزل موضوع حجاب، از یک اصل 
دینی به اجباری حکومتی نخواهد داشــت به گونه ای است 
که در واقع به معنای بی حجابی است و از آنجا که حجاب، 
مطلق اســت، هر فردی یا دارای حجاب اســت و یا نیست 
و به همیــن دلیل اعمال زور برای حجــاب، نه تنها موفق 
به مجاب ســاختن زنان و دختران به حفظ حجاب نشده، 
بلکــه عبارتی به نام بدحجابی را ایجاد کرده که در ســایر 
کشــورهای اســلامی جایگاهی ندارد. به همین دلیل لازم 
اســت در این زمینه تجدیدنظر صورت گیرد تا شاهد بروز 
چالش های مترتب بر آن نباشــیم. البته تأمین نظر جوانان 
صرفاً بــا موضوع آزادی های اجتماعــی و رفع دغدغه های 
حاصــل از آن امکان پذیر نخواهد بــود و این تازه قدم اول 
است. جلب اعتماد جوانان به عنوان نیروی محرک اقتصادی 
کشور، برنامه ریزی برای استفاده از پتانسیل های جوانان و 
اقناع آنان برای ماندن در کشور به جای مهاجرت، پروسه ای 
است که در مدت  زمان کوتاه نتیجه نخواهد داد و نیازمند 
برنامه ریزی دقیق و مدون است. سه موضوع دیگر در حوزه 
اجتماعی – فرهنگی حائز اهمیت به نظر می رسد که لازم 
اســت دولت توجه دقیق تری به آن داشــته باشد. نخست، 
معضلات زیســت محیطی که در یک سال اخیر اوج گرفته 
و شــاهد بروز چالش های متعــددی در این حوزه بوده ایم. 
در کلانشــهرها آلودگی هوا به بالاترین حد سال های اخیر 
رســیده و دولت، برنامه دقیقی بــرای کاهش آلودگی هوا 
ندارد. در حوزه کلان کشــوری نیــز چالش های متعددی 
همچون خشکســالی، انتقال آب از سرچشــمه ها، آبگیری 
ســدها بدون توجه به پیامدهای زیست محیطی و تخریب 
محیط زیســت و جنگل ها و ... وجــود دارد. دوم، موضوع 
توســعه و رونق گردشگری اســت که علاوه بر ایجاد شغل 
برای بســیاری از مردم و رونق بخشی به اقتصاد، می تواند 
زمینه ســاز ایجاد نشاط اجتماعی باشد. اما به نظر می رسد 
دولت در این مقوله نیز برنامه ریزی حمایتی و توســعه ای 
مناسبی نداشته اســت. اگر دولت خواستار افزایش اعتماد 
مردم اســت، چاره ای جز بهبود اوضاع اجتماعی- فرهنگی 
کشور متناسب با خواســت مردم، به موازات بهبود شرایط 

سیاسی و اقتصادی کشور ندارد.    
سوم، موضوع مسمومیت جمع کثیری از دانش آموزان 
دختر نیز از جمله موضوعاتی اســت که از ســه ماه پیش 
گریبانگیر مردم کشور شــده و متاسفانه علیرغم تاکیدات 
فراوان مقامات ذیربط، هنوز هم پاسخ شفافی از سوی آنان 

به مردم داده نمی شود.
در پایان با تبریک ســالروز ولادت فرخنده منجی عالم 
بشریت پیشاپیش سال جدید را به همه آحاد مردم تبریک 
گفته و ســالی پر از نشاط و خوشبختی و سعادت و آرامش 

برای ملت سرافراز ایران آرزومندیم.
کمیته اطلاع رسانی

در قطعنامه بیست و یکمین کنگره حزب مردم سالاری تاکید شد

تسریع در بازنگری قانون اساسی علاج واقعه قبل از وقوع است
دستاورد کاهش مشارکت مردم مجلس حداقلی و دولت ناکارآمد است

نظام جمهوری اسلامی ایران باید با صراحت اعلام کند از تجاوز روسیه به اوکراین هیچگونه حمایتی نداشته و نخواهد داشت
 مقابله با افزایش نرخ ارز صرفا در شعار خلاصه شده و هیچگونه برنامه جدی در این زمینه وجود ندارد

نه تنها هیچکدام از وعده های اقتصادی رئیس دولت سیزدهم تحقق نیافته است، بلکه هر روز تعداد بیشتری از آحاد مردم زیر خط فقر می روند

رئیس قوه قضائیه اعلام کرد: دستور کاری در مجلس در 
حال پیش بینی است و قوه قضائیه آمادگی کامل دارد و قوه 
مجریه هم در حال تدارک است تا بعد از این همه فرصتی 
که داده شده، با کسانی که با انجام گناهی می خواهند نظم 
عمومی را به هم بزنند و مردم را جریحه دار کنند، برخورد 
شــود. این مســئله با گناه فردی و موردی فرق دارد و به 

زودی اقداماتی می شود که نتیجه آن را خواهید دید.
محسنی اژه ای در دیدار اقشــار مختلف مردم اصفهان 
که 15 اسفندماه انجام شــد، با اشاره به نگرانی خانواده ها 
از ســلامت دانش آموزان، اظهار کرد: سلامت جان و روان 
دانش آمــوزان برای ما فوق العاده حائز اهمیت اســت. در 
اینکه به نظر می رسد این اتفاقات کار سازمان یافته و کاری 
است که دشمن یا ایجاد کرده و یا در حال سوءاستفاده یا 

نهایت بهره برداری از آن است، شکی نیست.
وی با اشــاره به حرف ها و موضع گیری های دشــمنان 
شناخته شده جمهوری اسلامی در این مدت و به خصوص 
ماه اخیر، گفــت: برخی افراد در داخل کشــور هم همان 
خط التهاب را دنبال کرده و ایجاد ترس و دلهره را بیشــتر 
می کنند، اما نهایت تلاش خود را به کار می گیریم تا علت و 
عوامل اصلی را شناسایی و با آنها برخورد کنیم و امیدواریم 

هرچه زودتر به جمع بندی برسیم.
به گزارش ایســنا، محسنی اژه ای با بیان اینکه هفته ای 
نیســت که گزارش های این موضــوع جمع آوری و تحلیل 
نشــود، افزود: از همه صاحب نظران ســلامت، اطلاعات و 
امنیت کمک گرفته و از بهترین آزمایشگاه ها و تست هایی 
که گرفته شده و مواردی که بررسی شده استفاده خواهیم 
کرد. در مجموع اقدام جدی همه جانبه در حال انجام است 
و امیدواریم هرچه زودتر به جمع بندی برســیم و عامل یا 

عوامل اصلی شناخته شوند.
وی بــا تأکید بر اینکه این اقــدام از مصداق های اصلی 

افساد فی الارض اســت، گفت: چنانچه عوامل این جریان 
شناخته شــود بدون تردید طبق تعریف قانون جزو مفسد 
فی الارض هســتند و اگر این عوامل شناســایی و دستگیر 
شــوند قوه قضائیه به صورت کاملًا ویژه و خارج از وقت به 
آن رسیدگی می کند و عناصری که دخیل هستند به اشد 
مجازات خواهند رســید. رئیس قوه قضائیــه ادامه داد: بر 
اســاس قانون با مباشر، شریک، مســبب و  ... هرکسی به 
نحــوی از انحا در این مورد دخیل باشــد به صورت قاطع 

برخورد خواهد شد و هیچ اغماضی نخواهد شد.
وی همچنین به کســانی که همراه با دشــمن التهاب 
آفرینــی و دروغ پراکنی می کنند هشــدار داد و گفت: در 
هر اســتانی حداقل یک شــعبه در مرکز استان به صورت 
اختصاصی کســانی که دروغ، شــایعه و التهــاب آفرینی 

می کنند را احضار می کند. 
از دو حالت خارج نیســت، این افراد یا همراه با دشمن 
هســتند و با سوءنیت دســت به این اقدامات می زنند و یا 
غفلت کرده و ســو نیت ندارند، اما باز هم به جهت اهمیت 
مطلــب نمی شــود از غفلت آنها گذشــت و حتماً برخورد 
خواهد شــد. اما اگر بعــد از این برخورد دوبــاره دروغ و 
مطلب بدون استناد منتشر کنند و بر این اضطراب و دلهره 

بیفزایند نمی شود از آن گذشت.
وی از رئیس کل دادگستری استان اصفهان نیز خواست 
شــعبه خاصی به این موضوع اختصاص داده و افراد احراز  
شوند و بر اســاس مقداری که احراز می شود، حتماً با آنها 

برخورد شود.
محســنی اژه ای با بیان اینکه مسائلی که امروز اساس 
آن دشــمنی با نظام و ارزش هاســت صرفــاً گناه و یا یک 
قانون نیست که زیر پا گذاشته شود، تصریح کرد: در برخی 
ناهنجاری ها دشــمن بدون تردید در حال سوءاســتفاده و 
دامن زدن است. این ناهنجاری ها هم خلاف عفت عمومی 

و هم شرع و قانون است که یک مصداق آن کشف حجاب 
است.

رئیس قوه قضائیه اعلام کرد: دستور کاری در مجلس در 
حال پیش بینی است و قوه قضائیه آمادگی کامل دارد و قوه 
مجریه هم در حال تدارک است تا بعد از این همه فرصتی 
که داده شده، با کسانی که با انجام گناهی می خواهند نظم 
عمومی را به هم بزنند و مردم را جریحه دار کنند، برخورد 
شــود. این مســئله با گناه فردی و موردی فرق دارد و به 

زودی اقداماتی می شود که نتیجه آن را خواهید دید.
وی همچنین به فرمان عفو رهبری پس از حوادث اخیر 
اشــاره و اظهار کرد: مقام معظم رهبری عنایتی داشــتند 
و در راســتای عفو تعدادی از افراد حاضر در اغتشاشــات 
فرمان صادر کردند، اگرچه دشمن باز هم تلاش می کند و 
دست بردار نیست، چون به برخی مسائل داخلی امید بسته، 

اما به هیچ کدام از اهداف خود نرسید و شکست خورد.
محســنی اژه ای ادامه داد: اگرچه دشمن در اغتشاشات 
اخیر شکســت خورد اما اذیت کرد و شهید و مجروح روی 
دست ما گذاشت. به لطف خدا و با تلاش نیروهای نظامی و 
انتظامی و امنیتی و از همه مهتر بصیرت مردم دشمن این 
بار هم به اهداف خود نرسید، اما کارش را تمام نکرده است. 
در اغتشاشــات اخیر با فضایی که دشــمن ایجاد کرد و از 
طریق رسانه ها موجی به وجود آورد برخی افراد تحت تأثیر 
قــرار گرفتند، اما بعد اعلام کردند ما نمی دانســتیم هدف 
دشمن چیســت و فریب خوردیم. مقام معظم رهبری نیز 
مثل همیشــه با حسن نظر و رحمانیت الهی این مسئله را 

پذیرفتند و عده ای مشمول عفو شدند.
وی با بیان اینکه ممکن اســت موارد دیگری هم باشد 
که مشــمول عفو رهبــری قرار گیرد و تا پایان ســال در 
حال رســیدگی است، افزود: البته این عفو فقط مخصوص 
اغتشاشــات نبود و همیشه در چند مناسبت پیشنهاد عفو 

مطرح می شــود؛ 22 بهمن، 12 بهمن، نیمه شعبان و عید 
فطر. امسال پیشنهاد دادیم از 22 بهمن تا عید فطر حداقل 
چند مناســبت جمع و به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب 

عفو انجام شود.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اینکه چند دسته از عفو 
رهبری کلًا مســتثنی شــدند، گفت: آن هایی که به مال و 
نامــوس و امنیت مردم تجاوز کردند و مرتکب ســرقت و 
امثال آن شــدند و افراد سابقه دار استثنا هستند اما بقیه با 

شرایطی مشمول عفو می شوند.
وی ادامه داد: افرادی که مشمول عفو می شوند هم چند 
دسته هستند؛ یک دسته در زندان هستند و مشمول عفو 
می شــوند، عده ای قبلًا با قرار آزاد شــده بودند ولی حکم 
قطعی نداشــتند و بایــد به زندان بر می گشــتند اما عفو 
می شــوند و دیگر بر نمی گردند، عده ای در زندان هستند 
و عفو می شــوند ولی مدت زندان آنها تقلیل پیدا می کند، 

برخی هم حبس نداشتند و حکم آنها جزای نقدی بود.
محسنی اژه ای با بیان اینکه تاکنون بیش از 80 هزار نفر 
مشمول عفو شده اند، تصریح کرد: برخی فکر می کنند 80 
هزار نفر در اغتشاشات مشمول عفو شدند، درحالی که کل 
اغتشاشــات این تعداد نبود، ضمن اینکه همه هم از زندان 
آزاد نشدند و برخی حکمشان تقلیل یافت یا جزای نقدی 

داشتند و یا با قرار آزاد بودند و دیگر به زندان برنگشتند.
وی اظهار کرد: در هــر موضوعی اگر بتوانیم به صورت 
تخصصی رســیدگی قضایی کنیم قطعاً بهتر است، اما آیا 
امروز می توانیــم همه موضوعات را تخصصی رســیدگی 
کنیم؟ مســلماً خیر چون این تعــداد قاضی که تخصصی 
رسیدگی کنند و سال ها تجربه داشته باشند نداریم، با این 
وجود سعی کردیم شعبه تخصصی ایجاد کنیم، البته نه به 
این معنا که هر قاضی متخصص باشد چون الآن امکان این 

کار را نداریم.

رئیس قوه قضائیه:

عوامل مسمومیت دانش آموزان مفسد فی الارض هستند

رهبر انقلاب: 
موضوع مسمومیت دانش آموزان یک جنایت بزرگ 

و غیر قابل اغماض است
مقام معظم رهبری تاکید کردند: اگر مسمومیت دانش آموزان اثبات شود، باید 
عوامل این جنایت به اشد مجازات برسند. به گزارش ایسنا، آیت الله خامنه ای رهبر 

انقلاب اسلامی همزمان با روز درختکاری صبح دیروز سه اصله نهال کاشتند.
رهبر انقلاب پس از کاشت نهال ها در سخنانی درباره علت کاشت سه نهال به 
شعار امسالِ روز درختکاری با عنوان »هر ایرانی سه نهال«، اشاره کردند و گفتند: 
اگر بر اســاس شعار انتخاب شده، هر ایرانی ســه نهال بکارد، برنامه دولت برای 
کاشت یک میلیارد نهال، از سال 1402 و در طول چهار سال محقق خواهد شد. 
آیت الله  خامنه ای به اهمیت موضوع نهال کاری در حفظ محیط زیست اشاره 
کردند و با تاکید بر اینکه با کمک مردم امکان تحقق کاشــت یک میلیارد نهال 
وجود دارد، افزودند: توصیه متخصصان و کارشناسان این است که علاوه بر کاشت 
درخت های میوه دار باید درختان جنگلی و درختانی که چوب  آنها دارای اهمیت 

است نیز کاشته شوند زیرا تجارت چوب در اقتصاد کشور تاثیر بسزایی دارد.
ایشان خاطرنشان کردند: نتیجه اقتصاد تک محصولی، وضعیت کنونی کشور 

است که در زمینه های ارزش پول ملی و تورم و گرانی دارای مشکلات است.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به تلاش مسئولان برای حل مشکلات، گفتند: 
مسئولین باید از همه راه های ممکن اقتصادی استفاده کنند تا بتوانند برای حل 
مشــکلات مردم به راه حل درستی برســند. آیت الله خامنه ای، تصریح به حفظ 
محیط زیست را یکی از امتیازات برجسته قانون اساسی کشور برشمردند و تاکید 

کردند: هیچ کس نباید این قانون را نقض کند.
 رهبــر انقلاب اســلامی در پایان ســخنان خود به موضوع »مســمومیت 
دانش آموزان« نیز اشــاره کردند و با تاکید بر اینکه مســئولان و دســتگاه های 
اطلاعاتــی و انتظامی باید با جدیــت آن را دنبال کنند گفتند: این موضوع یک 
جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض اســت و اگر کسانی در این ماجرا دست داشته 

باشند، باید عوامل و مسببین آن به اشد مجازات برسند.
آیــت الله خامنه ای این موضوع را جنایــت درحقِ معصوم ترین عناصر جامعه 
یعنی کودکان و همچنین موجب ناامنی روانی جامعه و نگرانی خانواده ها دانستند 
و خاطرنشان کردند: همه بدانند اگر کسانی به عنوان عوامل این جنایت شناسایی 
و محکوم شــوند، هیچ عفوی درمورد آنها نخواهد بود زیرا باید به اشــد مجازات 

برسند تا مایه عبرت دیگران شود.

جزئیاتی از گفت وگوی تلفنی رئیسی و پوتین
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور جزئیاتی از گفت وگوی تلفنی سید ابراهیم 
رئیســی و ولادیمیر پوتین را بیان کرد. به گزارش ایســنا، محمد جمشیدی در 
توییتر نوشت :در تماس تلفنی آقای پوتین با آیت الله رئیسی ابتکارهای توسعه 
ترانزیت بررسی شد. همگرایی اوراسیایی مرحله دوم سیاست همسایگی رئیس 
جمهور اســت که از ابتکار کمربند-راه چین تا کریدور شمال-جنوب با روسیه 
را شامل میشود. هدف افزایش رشــد اقتصادی کشور و تقویت جایگاه ایران در 

ژئواکونومی جهانی است.

کشمکش دولت و مجلس درباره بودجه مجلس 
در سال ۱۴۰۲

کش مکش دولت و مجلس در صحن مجلس درباره نحوه هزینه کرد بودجه 
مجلس در سال 1402 به کش مکشی تبدیل شد که در نهایت این مجلس بود 
که موفق شد نظر خود را به کرسی بنشاند. به گزارش ایسنا، در جلسه نوبت دوم 
روز دوشنبه 15 اســفند 1401 صحن مجلس در جریان بررسی گزارش تلفیق 
بودجه 1402 در مورد لایحه بودجه ســال 1402 کل کشــور،  علی خضریان 
نماینده تهران پیشنهادی مبنی بر حذف بند الحاقی ۳ تبصره 19 لایحه بودجه 
1402 که درباره بودجه مجلس بود را مطرح کرد؛ پیشــنهادی که رسیدگی به 
آن موجب ایجاد کش مکشی میان دولت و مجلس شد و در نهایت این مجلس 
بود که موفق شد نظر خود را به کرسی بنشاند. خضریان در جریان رسیدگی به 
تبصره 19 لایحه بودجه 1402، طی پیشــنهادی خواستار حذف بندی شد که 
در آن آمده بود »کلیه اعتبارات مجلس شــورای اسلامی طی مبادله موافقتنامه 
بین رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات و هیأت رئیسه مجلس شورای 

اسلامی تخصیص می یابد و هزینه کرد آن، بر مبنای این موافقتنامه است.«
در جریان رسیدگی به این پیشنهاد، مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه طی ســخنانی ضمن اعلام موافقت دولت با پیشنهاد حذف بند مذکور، 
با بیان اینکه »ادعای دولت انقلابی و مجلس انقلابی شفافیت است« اظهار کرد: 
این بند که سال گذشته نیز در مصوبه مجلس آمده بود، پیشنهاد دولت نیست و 
قطعاً دولت موافق این موضوع نیست و معتقد است که همه باید توافقنامه داشته 
باشــند و خود نهاد ریاست جمهوری نیز با وجود اینکه رئیس جمهوری مسئول 
اجرای بودجه اســت، اقدامات مرتبط با موافقت نامه را انجام می دهد. وی افزود: 
ســال گذشته نیز شــورای نگهبان در ایرادات خود به این بند آورده بود که این 
بند درباره استثنا کردن مجلس شورای اسلامی از سازوکارهای بودجه مغایر اصل  
126 قانون اساسی است. رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: اگر نمایندگان 
می خواهند که بودجه مجلس شفاف نباشد و مغایر قانون اساسی باشد، می توانند 
با حذف مخالفت کنند؛ ما موافق تصویب این بند نیستیم و تصویب آن را به صلاح 
مجلس نمی دانیم. شمس الدین حسینی رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 1402 
نیز طی سخنانی با اعلام مخالفت کمیسیون تلفیق با پیشنهاد حذف بند الحاقی 
۳ تبصره 19 تاکید کرد: اساســاً اختیار تصویب بودجه با مجلس اســت و ساز و 
کارهای اجرایــی آن از مبادله موافقت نامه گرفته تا تخصیص همه در چارچوب 
قانون مشخص می شود؛ همچنین اعضای هیئت رئیسه مجلس نمی توانند عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه باشــند چراکه اداره مجلس به لحاظ اجرایی توسط 
آنها صورت می گیرد. وی افزود: ســوالی که از رئیس و ســازمان برنامه بودجه و 
دوستانمان در این سازمان دارم این است که سازمان برنامه و بودجه موافقت نامه 
خود را با چه کســی مبادله می کند؟ این سازمان موافقت نامه خود را با خودش 
مبادله می کند و می گویند که این کار طبق قانون اســت؛ اگر مجلس که دیوان 
محاسبات زیر نظرش است و خودش قانونگذار است این کار را بکند، خلاف قانون 
و شأن مجلس است اما اگر سازمان برنامه این کار را بکند، می گویند ایرادی ندارد.

در نهایت پس از استماع سخنان نماینده دولت و همچنین نماینده کمیسیون 
تلفیق درباره پیشــنهاد مطرح شده از سوی علی خضریان، نمایندگان مجلس با 

حذف بند مذکور از لایحه بودجه 1402 مخالفت کردند.

متقاضیان جدید دریافت یارانه ثبت نام می شوند
نمایندگان در مجلس شــورای اســلامی در مصوبه ای، ضمــن حذف یارانه 
پردرآمدها وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در سال آینده موظف به شناسایی 
و ثبت متقاضیان جدید یارانه کردند. به گزارش ایســنا، در جلســه علنی نوبت 
صبح دوشــنبه بند )د( تبصره 17 تصویب شد. بر این اساس، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی موظف اســت ضمن بروزرسانی داده ها، دو بار در سال با اتکا به 
داده های متقن و ثبتی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان و واقعیت های اقتصادی کشور، 
درآمد سرانه خانوارها و قدرت خرید مردم نسبت به شناسایی گروههای مشمول 
حمایت و مشمولین ماده 1۳ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و برقراری 
حمایت هــای یارانه ای آن هــا و اعلام حذف گروههــای پردرآمد از حمایت های 
یارانه ای اقدام نماید. سازمان هدفمندســازی یارانه ها و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مکلفند نســبت به ثبت نام افــراد جدید متقاضی یارانه طبق ضوابط و 

مقررات اقدام نمایند.
 کلیه دســتگاه های اجرائی ماده )29( قانون برنامه پنجســاله ششم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اســلامی ایران از جمله بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، فرماندهی انتظامی، سازمان ثبت احوال کشور، سازمان 
بورس و اوراق بهادار، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و پزشکی قانونی موظف 
بــه همکاری و ارائه اطلاعات به صورت برخط، مســتمر و رایــگان به وزارتخانه 
مذکور بوده و مکلفند تا  فرایند استحقاق ســنجی متقاضیان را با بهره برداری از 

شاخص های پایگاه، تدقیق، هدفمند و اثربخش نمایند.

انتقال ۲۰۰ زندانی به افغانستان
معاون حقوق بشــر و امور بین الملل وزیر دادگستری و رییس کمیته انتقال 
محکومان از انتقال قریب الوقوع بیش از 200 زندانی افغان به کشورشان خبر داد.
به گزارش وزارت دادگســتری، عســکر جلالیان در این باره گفت: با توجه به 
موافقتنامه انتقال محکومان بین جمهوری اســلامی ایران و افغانستان و با هدف 
کاهــش هزینه های مادی و معنوی محکومان و خانواده  آنان، فردا ســه شــنبه 
16 اســفند 1401 بیش از 200 زندانی افغان پس از طی تشــریفات قانونی به 

کشورشان منتقل می شوند.

اخبار کوتاه








